Les avis de Barcelonne sont tres variables. Il y a des nouvelles de Paris qui asseurent qu'on s'est logé sur le rampart[,] d'autres de Suisse disent qu'on a levé le siege. Cela paroist le plus souhaitable, mais je crains qu'on ne se flatte. 10

Je fais semblant, d'icy de vouloir aller à la foire de Leipzig, et je partiray pour Hildesheim Samedi ou environ. Mais de là je pense d'aller vers les Pays bas par la poste qui va à Wesel. Si vous etiés dans le voisinage, Monsieur, je souhaiterois de vous voir auparavant. On apprendra de mes nouvelles à Hildesheim dans l'endroit où est la poste de Brandebourg, c'estoit autres fois à Steyerwalde proche de la ville. 15

Je suis entierement

Monsieur de V. E. le tres humble et tres obeïssant serviteur Leibniz.

Hannover ce 30 de Sept. 1714

55. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

20

Helmstedt, 2. Oktober 1714.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 277–278. 1 Bog. 4°. 3 S. Auf Bl. 278 v° am rechten Rand Notiz von Leibniz' Hand: „Fabricius 1714 arcanum 2 oct.“.

Illustrissime et Excellentissime Domine, D^{ne} gratiose,

Quod sana et salva Ill. Exc^{ia} Tua ad Penates suos Hanoveranos redierit, gaudeo, Deumque precor, ut omni alia benedictione eam cumulare et ornare pergat. Jam observantiae testandae caussa mitto Ferrarii *Dissertationem*, recens editam, quam non minore affectu accipere dignaberis, quam ejusdem *opera* oratoria ante hoc triennium. Cumque non constet, an panegyricus Ser^{mo} Duci Antonio Ulrico, cum adhuc viveret, a Petersenio 25

dictus, ad manus tuas, ceu destinaveram per Dn. Legatum Eybenium, pervenerit, etiam
 ejus, immo et aliorum addere exemplum libuit. Idemque Poëta multos heroicis fudit
 in honorem augustissimi Britannorum Regis, summam hanc dignitatem ei gratulans, et
 vota pro perpetua prosperitate faciens. Sed nescit, quo Carmen hoc suum mittere, perque
 5 quem offerre debeat. Cumque ille *Uraniada* suam saepius repetiverit, haud dividiae erit
 Ill. Exc. Tuae, si rogem, eam ad me redire jubeat: immo hoc futurum, spero. Quod ad
 meas attinet fortunas, illae quidem sine mea culpa valde attenuatae sunt: nam ducenti
 illi Imperiales, quos Hanovera inde jam ab aliquot annis denegavit, quique jussu Ser^{mi}
 Antonii Ulrici a Camera mihi quotannis solvebantur, jam ablati sunt, omnibus etiam ac-
 10 cidentibus, quibus alii gaudent Professores, carere cogor. Et cur? quia ex Ratione status
 adversus me agendum videbatur, ne forte Imperans, in Jure successionis, aliquid adversi
 ab insulsa gente (quod de plebe imperita intelligendum: inter Proceres enim et eruditos
 multos habeo consentientes) pateretur. Sed nunc per Dei gratiam omnis hic metus ces-
 sat, et, si ex aequo et bono procedendum, cessare pariter deberet afflictio mea, quam
 15 unus pro ceteris pati et sufferre debui: quod enim duo Collegae, Schmidius et Widebur-
 gius, idem plane mecum senserint, patet ex adjunctis Excerptis, quae jussu Ser^{mi} Antonii
 Ulrici, Salzthalii quum essem, feci ex meo, illorumque Responsis. Habeo et ceterorum
 Rponsorum Excerpta, sed nolo jam addere, quia non faciunt ad probationem meam:
 nam Weisius utramque quaestionem ridiculis rationibus negat, Niemeierus similibus se-
 20 cundam, ad primam autem respondet distinguendo inter simplices in Papatu, et eos, qui
 meliorem possunt aut debent habere notitiam. Quae non erat sententia Calixtorum, sed
 posteriorum Helmstadiensium Doctorum, qui metuebant sibi a telis Wittebergensium.
 Interim loco Adventorii Carminis submissee offero Excerpta illa, tanquam magnum arca-
 num: ego enim Collegarum meorum sententias vidi, legi, et excerpti, illi meam non item.
 25 Vale. scrib. Helmstadii d. 2. Octob. 1714.